
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Despacho Normativo Nº 12/1996 de 18 de Janeiro

Nos termos do disposto no n.º 2, alínea g), e n.º 3 do arti go 5.º do Decreto-Lei n.º 300/84, de 7 de
Setembro, determino o seguinte:

1 - É designado representante do Governo Regional dos Açores na Comissão do Domínio Público
Marítimo o Dr. Carlos Ferreira Pinto Lopes, Chefe do Gabinete do Secretário Regional da
Habitação, Obras Públicas, Transportes e Comunicações, o qual será substituído, nas suas faltas
e impedimentos, pela Dr.ª Matilde Almeida da Silva, Chefe de Divisão de Gestão da Orla Marítima,
ou pelo Eng.º Fernando António Dias Pereira, Director de Serviços de Recursos Hídricos, da
Secretaria Regional da Habitação, Obras Públicas, Transportes e Comunicações.

2 - Fica revogado o Despacho Normativo n.º 2/90, de 2 de Janeiro.

5 de Janeiro de 1996.- O Presidente do Governo, Alberto Romão Madruga da Costa.


